
 

решение об отказе в согласовании

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение

об отказе в согласовании изменений условий концессионного
соглашения

 

 

Нижегородское УФАС России в соответствии с частью 3.8 статьи 13
Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях» (далее – Закон о концессионных соглашениях), пунктом 12
Правил предоставления антимонопольным органом согласия на
изменение условий концессионного соглашения, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.04.2014 №
368 (далее – Правила 368), рассмотрев заявление администрации
Сеченовского муниципального района Нижегородской области (ИНН
5230001470 ОГРН 1025201106370, 607580 Нижегородская область,
Сеченовский район, с.Сеченово, пл.Советская, д.2) (далее –
администрация) о согласовании на изменение условий концессионного
соглашения от 20.10.2016 № 3, с приложенными к нему документами.

Нижегородское УФАС России, на основании подпункта «б» пункта 14
Правил 368, отказывает вам в согласовании изменений в концессионное
соглашение от 20.10.2016 № 3 в связи с нижеследующим.

Администрацией в соответствии с пунктом 5 Правил 368, представлены
документы для согласования внесения изменений условий



концессионного соглашения.

Согласно представленным документам в п.70 Концессионного
соглашения предполагается внести следующие изменения: «Размер
платы Концедента по настоящему Соглашению определяется в размере
38 470 рублей 00 копеек ежемесячно в срок до 10 числа месяца,
следующего за отчетным, из бюджета Сеченовского муниципального
района, до момента ввода в эксплуатацию объектов, указанных в
приложениях №2, 1, но не позднее 31.12.2021.

1 650 000 рублей 00 копеек единоразово, планируется за счет средств
государственной корпорации «Фонд содействия реформирования ЖКХ»,
либо из бюджета Нижегородской области с целью реализации
мероприятий, указанных в приложении №2, 1.

Обязательства Концедента по внесению платы считаются исполненными
с момента зачисления денежных средств на расчетный счет
Концессионера».

А также включить выявленное муниципальное имущество, не вошедшее
ранее в концессионное соглашение:

- канализационные сети с коллектором (отстойником) жилых домов по
ул.Школьная с.Сеченово, протяженностью 450 м;

- сооружение канализации по ул.Бегичевская, д.40 д.Бегичево
Сеченского района, протяженностью 225;

- сооружение (водоснабжение) по ул.Бегичевская, д.40 д.Бегичево
Сеченского района, протяженностью 305.

Из совокупного толкования норм (часть 13 статьи 3, часть 1 статьи 47,
часть 3 статьи 49, часть 19 статьи 39 Закона о концессионных
соглашениях) следует, что решение о выплате платы Концедента по
концессионному соглашению может быть принято в случае, если
установление платы Концедента по концессионному соглашению
определено в качестве критериев конкурса.

В рассматриваемом случае обоснования внесения изменений в
концессионное соглашение, представленные в Нижегородское УФАС
России, не подтверждают возникновение оснований, указанных в пункте
2 Правил.

В соответствии с пунктом 12 Правил 368 по результатам рассмотрения
заявления с приложенными к нему документами антимонопольный орган
принимает одно из следующих решений:



а) о согласовании изменений условий концессионного соглашения;

б) об отказе в согласовании изменений условий концессионного
соглашения с указанием причин такого отказа.

Антимонопольный орган отказывает в согласовании изменений условий
концессионного соглашения при установлении одного из случаев,
установленных пунктом 14 Правил № 368.

В связи с изложенным, рассмотрев имеющиеся документы и сведения,
на основании подпункта «б» пункта 14 Правил предоставления
антимонопольным органом согласия на изменение условий
концессионного соглашения, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.04.2014 № 368,
Нижегородское УФАС России

 

 

РЕШИЛО:

 

Отказать администрации Сеченовского муниципального района
Нижегородской области в согласовании изменений в концессионное
соглашение от 20.10.2016 № 3, в связи с отсутствием оснований,
указанных в пункте 2 Правил.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке. Решение
антимонопольного органа основано на тех материалах, которые были
доступны на момент вынесения решения.

 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя

 

 
 

<...>



 

   

 

 

 

 

<...>

Идентификатор

 

 

 

 


